
1 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco” 

C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209  

Codice Fiscale N° 80023470729 

Codice iPA: istsc_baic882008 

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 

E-mail: baic882008@istruzione.it 

baic882008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsbosco.edu.it  

 

Prot. VIII-1 FSE                                                                                Molfetta, 22 OTTOBRE 2020 
10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129                                                                   
  
 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB 

 AGLI ATTI 
 SEDE 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE valutazione candidature docenti tutor/esperti - 
Fondi Strutturali Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  
competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020 Avviso MIUR AOODGEFID 
prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa.  Obiettivo 
specifico 10.2. TITOLO PROGETTO: “CREATTIVITA’ IN GIOCO ” modulo formativo “L’arte che 
emozione 1” c/o il plesso di scuola dell’infanzia 2 “E. de Amicis”. 

Codice nazionale 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 - CODICE CUP: F58H18000490007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la graduatoria definitiva docenti esperti interni Prot. 0000878/U del 05/02/2020 
FSE; 
VISTA la nomina docente a esperto interno attribuita all’insegnante a t.i. La Candia 
Marianna Prot. 0001374/U del 04/03/2020 10:57:48 FSE  per il modulo “L’arte che emozione 

1” c/o il plesso di scuola dell’infanzia 2 – “E. de Amicis”; 
TENUTO CONTO che l’insegnante risulta trasferita presso altra Istituzione Scolastica; 
VISTO BANDO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO - MODULI 

FORMATIVI AFFERENTI AL PROGETTO – PON FSE “CREATTIVITA’ IN GIOCO” 10.2.1A-
FSEPON-PU-2019-129 –  modulo formativo “L’arte che emozione 1” c/o il plesso di scuola 

dell’infanzia 2 “E. de Amicis” Prot. 0003632/U del 13/10/2020 VIII.1 - FSE;  
VISTA la Circolare MIUR prot. AOODGEFID 34815 del 2/08/2017 recante “Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale” prevede: 
“Preliminarmente l’Istituzione scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o 
disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità (…). Qualora sia 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0003794/U del 22/10/2020 13:15:38FSE



2 

 

accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere 
all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29/11/2007 o, in alternativa, stipulare 
contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi 
dell’art. 7 c. 6 del D.Lgs, 165 del 30/03/2001”. 

VISTO il Regolamento Interno d’Istituto approvato dal C. d’Istituto in data 17/10/2019; 
VISTI gli artt. 1-9 della Circ. n. 2 dell’11/03/2008 del Dip. Funzione Pubblica ed allegato; 
VISTO l’art. 46  L. n 133/2008 relativo ai requisiti degli esperti necessari alla realizzazione di 
progetti; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 15/10/2019 e del Consiglio d’Istituto del 
17/10/2019 con cui sono stati stabiliti i criteri per la determinazione di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività d’insegnamento; 
CONSIDERATA la necessità di reperire figure professionali specializzate per il modulo 
formativo “L’arte che emozione 1”, 
 

DECRETA  
 

la costituzione della commissione per l’esame e la valutazione delle istanze di candidatura per 

docenti esperti per il modulo sopracitato del progetto “CREATTIVITA’ IN GIOCO” Codice 
nazionale 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129  , cosi composta: 

 Il Dirigente Scolastico, dott.ssa M. Tiziana Santomauro,  

 L’ins. de Nichilo Angela Rosa 

 L’ins. Lusito Tiziana 

 
 
Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nelle sezioni Amministrazione 
trasparente e PON 2014-2020 del sito di questo Istituto www.icsbosco.edu.it  
 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
                                                                                                                              (Documento firmato digitalmente) 
 

 
 

http://www.icsbosco.edu.it/

		2020-10-22T13:15:54+0200
	MARIA TIZIANA GIUSEPPINA SANTOMAURO




